
Kravspecifikation for data om leverede økologiske og konventionelle fødevarer. 
 

Leverandører af fødevarer skal levere data for leverede fødevarer, inkl. drikkevarer, specificeret på hver enkelt modtageenhed dvs. (pr. køkken, 

serveringssted etc.). 

 

Opgørelsen skal leveres løbende med en periodelængde mellem 1 og 3 måneder, efter nærmere specifikation fra kontraktgiver. 

Der skal leveres en årsopgørelse for de samlede leverancer i kalenderåret specificeret på hver enkelt modtageenhed dvs. (pr. køkken, serveringssted 

etc.). 

 

Periodeopgørelsen skal indeholde en oversigt, der specificerer fakturadato, fakturanr./andet relevant bilagsnr., kilo- og beløbsangivelse. 

Kilo- og beløbsangivelsen skal fremgå separat for økologiske og konventionelle fødevarer, og angives så der i opgørelsen er direkte sporbarhed til hver 

faktura/bilag.  

 

Alle varelinier på fakturaer skal indeholde en mængdeangivelse i gram/kilo for hvert produkt fx ”8 salathoveder á 125 gr.”. 

En fastlagt gennemsnitsvægt for en produkttype accepteres og skal fremgå sammen med principper for opgørelsen. 

 

Kun produkter, der er certificerede som økologiske, kan medregnes som sådan i opgørelsen. 

 

Principper for produkter der skal udelades af opgørelsen 

 

Produkter af landbrugs- og akvakulturoprindelse skal som hovedregel medregnes i opgørelsen. 

 

Der er enkelte undtagelser herfor, idet produkter som flaskevand, salt og fødevarer der stammer fra jagt og fiskeri, skal holdes helt ude af opgørelsen 

(jf. skemaets kolonne 2). 

 

Principper: 

- Vand på flasker (dansk vand, kildevand etc.) medregnes ikke. Sodavand, vand med citrus, øl, vin, spiritus m.v. medregnes i opgørelsen. 

- Jagtdyr der er nedlagt i det fri fx krondyr, kaniner, fasaner etc. medregnes ikke. 

- Vildtfangede fisk fra havet, dvs. fisk m.v. der ikke hidrører fra akvakultur medregnes ikke.  

  Alle andre akvakulturprodukter medregnes som konventionel eller økologisk.. 

- Salt og non-food produkter (lys, servietter, glas etc.) medregnes ikke. 

 

Periodeopgørelsen skal opgøres efter ovennævnte principper og desuden indeholde en aktiv formulering af at produkter der udelades af opgørelsen 

er håndteret og registreret som beskrevet i ”principper” ovenfor.  



 

Skema  
 

Skemaet viser et eksempel på hvordan en opgørelse i kilo kan se ud. Princippet for en opgørelse i kroner er nøjagtig den samme. 

 

    1 2 3  

Dato  Dokumentation                                   

(ved angivelse af faktura nr.  

eller bilag nr.) 

Den samlede nettovægt af de 

leverede råvarer. Dvs. både 

konventionelle og økologiske 

produkter.  

 

Eventuelt registrering af produkter fra 

jagt og fiskeri samt salt, vand og andre 

non-fod produkter. 

 

 

 

Den del af fakturaen, der ikke skal 

indgå i periodeopgørelsen. 

 

Dvs. vilde produkter fra jagt og 

vildtfangede fisk skal fratrækkes, 

såfremt de er medtaget under kolonne 

1. 

Desuden fratrækkes andre ikke-

landbrugsprodukter, som f.eks. 

flaskevand (dansk vand), salt og non-

food ( f.eks. glas, lys etc.), såfremt de 

er medtaget under kolonne 1. 

 

Nettovægt af de leverede 

certificerede økologiske råvarer  

Eksempel 

Fakturadato 

1. jan. 2009 

 

Faktura nr. 112 -         

 ” Økologi og Vildt A/S”  

 

10 kilo er fra jagtdyr og 14,8 

kilo er økologiske produkter 

 

 

24,8 kilo 

  

 

10 kilo 

 

 

14,8 kilo 

 

Opgørelsen i skemaet under kolonne 1 behøver ikke nødvendigvis at specificere de produkter fra jagt og fiskeri samt salt, vand og andre non-fod 

produkter, som skal fratrækkes i kolonne 2.  

En opgørelse der ikke synliggør de produkter der udelades af opgørelsen, og dermed kun omfatter de konventionelle og økologiske produkter der skal 

medregnes, accepteres også. Principper for produkter der udelades skal fremgå uanset opgørelsesform. 

 

Udarbejdet af Fødevarestyrelsen november 2009.  

 


